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det er altså en fuldstændig notorisk kendsger- 
ning, lad os bare tage influenzaforslaget, at det 
var et, som Dansk Folkeparti fremsatte først. Der 
var ikke flertal for det, og så fik vi det gennem- 
ført i en finanslovforhandling. 

Det er sådan, man gør det. Det er jo ikke ved 
isoleret at fremsætte enkeltforslag i Folketinget. 
Det har vi også prøvet. Det er egentlig ikke sær- 
lig sjovt. Det er da meget sjovt at stå på Folketin- 
gets talerstol og sige alt det gode, man vil, men 
hvis ikke man kan få noget som helst gennem- 
ført, så er det jo knap så sjovt. 

Og det er faktisk den situation, vi er kommet i 
efter novembervalget 2001. Hver evige eneste 
gang, der er en forhandling, så er det os, der 
kæmper med regeringen om at tilgodese de æl- 
dre. Hver evig eneste gang. Sådan vil det også 
være med hensyn til kommuneaftalen, hvor vi 
klart erkender, at der er kommuner, der skal løf- 
tes, ja, og det vil vi være med til at gennemføre. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Efter at have hørt fru Pia Kjærsgaard her fra ta- 
lerstolen må det vel nærmest kunne fastslås, at 
den sociale profil hos Dansk Folkeparti fuld- 
stændig er væk. 

Hvad enten man snakker boligområdet, eller 
man snakker arbejdsløshed, eller man snakker 
ældreområdet, eller man snakker handicappede, 
så vil Dansk Folkeparti kun snakke, men ikke 
gøre noget. Dansk Folkeparti har jo, som fru 
Line Barfod lige har sagt, lagt stemmer til så 
stramme kommuneaftaler, at det går ud over de 
svageste, og så står fru Pia Kjærsgaard her og ta- 
ler om, hvad folk oplever i deres hverdag. 

Jeg kan godt fortælle fru Pia Kjærsgaard, 
hvad der sker ude i virkeligheden lige nu. I næ- 
sten samtlige regionale aviser kan man se, at der 
nu skal spares på handicappede, på børn og un- 
ge, på sygehuse, på ældreområdet, og så står fru 
Pia Kjærsgaard her og siger, at Dansk Folkeparti 
f.eks. ikke vil være med til, at det går ud over de 
handicappede. 

Så skal jeg spørge: Gælder det også den del af 
handicapområdet, som kommunerne har ansva- 
ret for? Vil Dansk Folkeparti sikre, at kommuner 
og amter i år får, så man også kan have en god 
service, så den handicappede ude i kommuner- 
ne får nøjagtig det samme beløb, nøjagtig den 
samme service som sidste år? For det er ikke det, 
der sker lige nu. Dansk Folkepartis politik går 
ud over de svageste. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg må bare minde om i forbindelse med den be- 
vågenhed, som de handicappede nu har hos den 
socialistiske opposition, at vi med hensyn til fi- 
nansloven for året 2003 gav 26 mio. kr. Det er ba- 
re, så det lige bliver markedsført endnu en gang. 
Igen vil kommuneforhandlingerne betyde, at 
der er kommuner, der skal have et specielt løft, 
at der er kommuner, der har det svært, at der er 
kommuner, der har en dårlig økonomi, og na- 
turligvis vil vi være med til at hæve dem. 

Hvad kommunerne så individuelt bruger de- 
res penge på er jo op til kommunerne, men det 
er da en stor anbefaling, at de, der har det aller- 
sværest, bliver prioriteret meget, meget højt. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Jamen, fru Pia Kjærsgaard dog, snak, snak, snak. 
Kan vi ikke få lidt mere håndfast at vide, hvad 
det så er, Dansk Folkeparti vil? Hvad er det, 
Dansk Folkeparti vil garantere? Vil man garan- 
tere, at de kommuner, der har brug for at få eks- 
tra penge, f.eks. til handicapområdet, fordi ud- 
gifterne eksploderer, får det? Og hvordan vil 
Dansk Folkeparti sikre, at kommunerne får pen- 
ge til netop det område? 

Sagen er jo den, at når de handicappede i øje- 
blikket, f.eks. på grund af bedre og bedre for- 
hold, lever længere, så bliver det dyrere og dyre- 
re, og området vokser, fordi vi stadig væk får fle- 
re handicappede, vi skal hjælpe. 

Så for den enkelte vil Dansk Folkepartis poli- 
tik være en serviceforringelse. Lige nu er der 
massive besparelser på tapetet, og så nytter det 
ikke noget, at Dansk Folkeparti står med nogle 
smukke ord. Spørgsmålet er, hvilken handling 
Dansk Folkeparti er klar til at sætte bag ordene. 
Vil man stille nogle større krav, så man sikrer, at 
der ikke sker de her sociale besparelser for den 
enkelte ude i kommuner og amter? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Vi afviser nedskæringer på handicapområdet. 
Må jeg sige igen til fru Pernille Blach Hansen, at 
der faktisk blev afsat 26 mio. kr. herindefra, og 
jeg synes, det er noget hul tale, når man hører, at 
det er os, der fører hul tale, når vi bare i årets fi- 
nanslov har kunnet få en pulje til oprettelse af 
hospicer, at der er natvarmestuer, at der er udvi- 
delse af patientforsikring, at der er en pulje til 
sociale formål, som lige netop nu er blevet ud- 


